
Rapport från Framtidsgruppen 2009-05-06 
 
2009-04-29.  
Alf Svensson, Ron Pearson och Arne Palm från Framtidsgruppen träffade Erik Lidberg, Monica 
Ericsson, Kenneth Liedman och Bo Ingvarsson från kommunen. Lidberg med medarbetare 
redogjorde för läget med arbetena och projekten i Immeln och Gyvik 
 

• Lidberg informerade att som de flesta redan vet är kiosken och vandrarhemmet sålt och 
campingen arrenderas tills vidare ut till Maria och David. (Grattis och lycka till). 

 
• Monica Eriksson visade det nya förslaget till ändringen av detaljplanen för Immelnviken. 

Det innehåller som vi redogjort för tidigare inga större nyheter utan följer 
Framtidsgruppens ursprungliga plan. En mindre korrigering är dock att det tänkta 
stugområdet framför vandrarhemmet är något större än tidigare och vägen fram till 
iläggningsplatsen för båtar går strax intill detta området. Om inga överklagande 
kommer in så kan denna planen vara klar och beslutad till hösten. 

 
• Upprensningen av kanalen är återigen fördröjd och denna gången kommer det 

förhoppningsvis att ske i höst (augusti-september). 
 

• När kantsättning och färdigställande av kanalen och piren kommer att ske visste man 
inte då detta är beroende av när man får en vattendom för området, någon projektering 
av detta verkade inte vara gjord. 

 
• När muddring och rensning av vassviken kommer igång kunde man i nuläget inte svara 

på. Detta projektet kan även hamna inom vattendomen. 
 
• Länsstyrelsen godkände inte att kärret vid östra sidan av området fylls upp och 

restaureras. Detta beroende på en naturvärdesbedömning från 2003 där ”sumpskogen 
bör bevaras med nuvarande struktur av trädbevuxet kärr”. Denna bedömning skall 
enligt uppgift vara reviderad med redovisades ej. När uppfyllningen och restaureringen 
kan ske kunde man i nuläget inte svara på. 

 
• Bostadsområdet vid tennisbanan skall projekteras om med hänsyn till att både 

kanotcenter och tennisbanan stannar kvar som tidigare och ett nytt exploateringsavtal 
skall skrivas med exploatören för området. Detta kan inte göras förrän den nya 
detaljplanen är klar dvs. tidigast till hösten 2009. 

 
En helt avgörande fråga för samtliga projekt är givetvis kommunens ekonomi och vilja att 
investera överhuvudtaget i Immeln. Frågan är politisk och enligt Lidberg finns inga garantier för 
några investeringar. Framtidsgruppen menade att åtminstone de ca 2 miljoner kronor som 
försäljningarna av tomtmark, kiosk och vandrarhem inbringat satsas som en grundplåt i 
Immelnprojektet under 2009. Men kommunen har inte gjort någon projektkalkyl för de ingående 
arbetena så man vet inte alls vad kostnaderna kan bli. 
 
Från Gyviksprojektet informerade Lidberg att det är överklagat till högsta instans 
(Miljödepartementet) av de boende i området. Ett avgörande där kan ta gissningsvis 6-12 
månader. Dock kan överföringsledningar av VA nu dras fram till området. Projektering och 
bankgarantier för finansieringen av ägarna till området finns. Det är inte klart när dessa arbeten 
kommer igång. 



I övrigt sade sig Lidberg vara besviken över Framtidsgruppens och särskilt undertecknads dåliga 
stil att skriva felaktiga och osakliga insändare i tidningarna. Speciellt att anklaga honom som 
ansvarig för misstag som han inte varit ansvarig för. Det normala vore att man tog kontakt med 
honom personligen för att diskutera saken. Om vi i Immeln skulle fortsätta med detta så kan det 
resultera i att saker och ting inte blir utförda i Immeln över huvud taget. Det vore bättre om vi i 
Immeln visade kommunledningen respekt och förtroende istället. 
Vi i Framtidsgruppen svarade att vi under två möten på kommunen framfört samma kritik och i 
stort sett har ingenting skett utan man snart har slarvat bort två år av möjligheter. Erik Lidberg är 
kommunens högsta och ansvariga tjänsteman och dessutom numera filtret mellan de styrande 
politikerna och befolkningen. Då måste man tåla kritik, särskilt om man inte skött sina sysslor. 
 
Lidberg betonade även att de möten vi kallades till enbart var för information till Immelnborna, 
någon beslutsrätt eller möjlighet till påverkan på de ansvariga tjänstemännen finns inte. Om 
Immelnborna vill påverka skeendet så får det ske den politiska vägen. 
 
Därför bör Immelnborna veta att i kommande planer, projekt och utveckling är INTE 
Framtidsgruppen delaktiga och kan naturligtvis ej heller ta ansvar för dessa.  
De planer som kommunen därmed tar över är diskuterade och kompromissade med 
befolkningen i byn och något som varken tjänstemän eller kommunpolitiker hade kunnat 
genomföra. 
Varefter vi tackade för kaffet. 
 
 
Immelns Framtidsgrupp 
Alf Svensson 
 
 
 


